
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 43 del 11.12.2013   Determinazione n. 606 del 13.12.2013  

  

 

OGGETTO:  Rettifica determinazione n. 600 del 10 dicembre 2013 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno undici  

 nel mese di  dicembre  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 
  Premesso che con determinazione n. 600 del 10 dicembre 2013, questa Amministrazione 
aveva provveduto a liquidare complessivamente € 1.497,08 quali contributi ministeriali per lo 
svolgimento di eventi formativi che hanno avuto luogo presso il nostro Istituto nell’anno 2013 in favore 
della REGIONE PUGLIA  Codice IBAN: IT25G0101004197000040000001;   
 

Rilevato che, relativamente all’oggetto della determina n.600 del 10 dicembre 2013, per 
mero errore materiale è stato riportato l’oggetto della determina immediatamente precedente ovvero 
la n. 599 del 10 dicembre 2013 invece l’oggetto della determinazione risulta essere il seguente: 
EVENTI FORMATIVI – 2013, Liquidazione contributi ministeriali;   

Visto che : 

il 15 marzo e il 12 giugno 2013 presso l’Istituto Tumori “G. Paolo II” hanno avuto luogo n. 2 
edizioni dell’evento formativo dal titolo:” Le Terapie cellulari in ematologia ed oncologia” organizzato 
dall’U.O.C. di Ematologia (Responsabile dell’Evento dott. Attilio Guarini), evento già previsto nel  
predisponendo Piano Formativo 2013;   

il 30 maggio presso l’Istituto Tumori “G. Paolo II” ha avuto luogo l’evento formativo dal titolo:” 
La Preparazione delle soluzioni infusionali: Good clinical practices” organizzato dall’U.O.C. di 
Farmacia  (Responsabile dell’Evento dott.ssa Patrizia Nardulli), evento già previsto nel  
predisponendo Piano Formativo 2013;   

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



il 31 maggio e il 1 giugno 2013 presso l’Istituto Tumori “G. Paolo II” ha avuto luogo l’evento 
formativo dal titolo:” L’Architettura dell’evidenza: Le Linee Guida” organizzato dall’U.O.C. di 
Ematologia e dall’U.O.C. di Oncologia medica (Responsabile dell’Evento dott. Attilio Guarini e dott. 
Nicola Silvestris), evento già previsto nel  predisponendo Piano Formativo 2013;   

Visto che la suddette iniziative formative hanno comportato spese di contributi ministeriali di 
accreditamento per un valore totale di € 1.497,08  ; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Liquidare la cifra  di   € 1.497,08  in quanto spese sostenute per le iniziative formative in oggetto; 
 
 

Corrispondere, in favore della REGIONE PUGLIA   
Codice IBAN: IT25G0101004197000040000001 ; 
 
 
€ 597,91 - specificando in causale: “versamento ai sensi della L. 388/00 art.92, c.5 e della L.244/07, 
art.2 c. 358 – Evento Formativo n. 160-2172- 1300050 ed.0  Cred. N.43; 
 
€ 597,91 - specificando in causale: “versamento ai sensi della L. 388/00 art.92, c.5 e della L.244/07, 
art.2 c. 358 – Evento Formativo n. 160-2172- 1300050 ed.1  Cred. N.43; 
 
€ 180,75 - specificando in causale: “versamento ai sensi della L. 388/00 art.92, c.5 e della L.244/07, 
art.2 c. 358 – Evento Formativo n. 160-2172- 1300067  Cred. N.7; 
 
€ 120,51- specificando in causale: “versamento ai sensi della L. 388/00 art.92, c.5 e della L.244/07, 
art.2 c. 358 – Evento Formativo n. 160-2172-1300071  Cred. N.9; 

 
Precisare che la  spesa totale di € 1.497,08  trova imputazione conto economico 71210000005 del 
Bilancio 2013, giusta deliberazione n.103 del 03.12.2012;  

-  
Trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di 
competenza; 

 
 

 

 
 Il Responsabile del Procedimento 

 Legge 241/1990 
       Collaboratore Amministrativo Professionale  

    f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA  IL RESPONSABILE DELL’ U.O.  
QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 

 
 



 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

Dal       13.12.2013 al  In corso 

 

 

    

Bari,  13.12.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


